
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА» 

 

П Р И К А З 

 

07.03.2023                 №СТШ-13-237/3 

 

 

Сургут 

 

Об организации  

приема в первые классы 

на 2023-2024 учебный год 

 

На основании  Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании                       

в Российской Федерации» приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации (Минобрнауки России) от 22.01.2014 №32 «Об утверждении Порядка приема 

граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования» (зарегистрированного Министерством юстиции 

Российской Федерации от 02.04.2014 регистрационный №31800), постановления 

Администрации города от 29.07.2022 №6221 ««Об утверждении порядка предоставления 

муниципальной образовательной организацией, реализующей образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, услуги «Прием 

заявлений о зачислении в государственные и муниципальные образовательные 

организации субъектов Российской Федерации, реализующие программы общего 

образования» на территории муниципального образования городской округ Сургут Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры» с изменениями, Устава образовательной 

организации, правил приема граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, (утвержденного 

приказом директора школы от 03.03.2023 № СТШ-13-224/3), приказа департамента 

образования Администрации города от 07.03.2023 №12-03-127/3 «О подготовке и 

проведении приемной кампании по зачислению в 1-й класс на 2023/24 учебный год»                            

с целью качественной организации комплектования первых классов на 2023-2024 учебный 

год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать с 29.03.2023 прием граждан в первые классы на 2023-2024 учебный 

год. 

2.Назначить ответственный за подготовку и проведение приемной компании                         

по зачислению в 1-й класс на 2023/24 учебный год Ермакову Н.А., заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе. 

3.Назначить ответственными за предоставление услуги «Прием заявлений                                  

о зачислении в государственные и муниципальные образовательные организации 

субъектов Российской Федерации, реализующие программы общего образования»,  

Солодовникову Ю.Л., социального педагога, Владыкину Е.Н., секретаря руководителя. 

4.Определить сроки приема заявлений в первый класс: 

с 29.03.2023 до 30.06.2023 - от граждан, проживающих в микрорайоне, закрепленном                   

за образовательным учреждением; 

с 06.07.2023 по 05.09.2023 - от граждан, не проживающих в микрорайоне, закрепленном                  

за образовательным учреждением на свободные места.  



 5.Утвердить количество 1-х классов, планируемых к открытию в 2023-2024 учебном 

году (приложение). 

 6.Разместить на официальном сайте в срок до 10.03.2023: 

номер телефона горячей линии по вопросам зачисления в 1-й класс; 

пресс-релиз о приеме заявлений о зачислении в первые классы на 2023/24 учебный год                

на сайте учреждения в разделах «Правила приема, перевода, отчисления» и «Новости»; 

 количество 1-х классов, планируемых к открытию в 2023/24 учебном году, и 

численности учащихся в них в разделе «Вакантные места для приема (перевода)» 

Солодовниковой Ю.Л., социальному педагогу. 

 7.Соблюдать Порядок предоставления муниципальной образовательной 

организацией, реализующей образовательные программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, услуги «Прием заявлений о зачислении                            

в государственные и муниципальные образовательные организации субъектов Российской 

Федерации, реализующей программы общего образования», утвержденный 

постановлением Администрации города от 29.07.2022 № 6221 ответственным. 

 8.Заполнить чек-лист готовности к началу приемной кампании по зачислению                         

в 1-й класс Ермаковой Н.А., заместителю директора по учебно-воспитательной работе                 

в срок до 10.03.2023. 

 9.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу 

от 07.03.2023 № СТШ-13-237/3 

 

 

 

Количественный состав 1 классов, 

планируемых к открытию в 2023-2024 учебном году  

 

Общее количество классов Планируемое количество 

детей 

8 (основная общеобразовательная программа начального 

общего образования) 

224 

1 (адаптированная основная общеобразовательная 

программа начального общего образования) 

12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


